
 

                       

Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  
Investice do vaší budoucnosti. 

 

1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 ZE DNE 17.4.2012 
 
ZADAVATEL:  Láze ňské lesy Karlovy Vary, p říspěvková organizace 
Sídlem:   Na Vyhlídce 35, 361 01 Karlovy Vary 
Zastoupený:  Ing. Evžen Krejčí, ředitel příspěvkové organizace 
IČ:    00074811 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„P říroda spojuje – Sv. Linhart“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
V předložené zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku je v článku č. 8.1. Další 
obchodní podmínky zadavatele v odstavci 8.1.2 uvedeno následující: 
Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako 
nejvhodnější a s nímž bude uzavřena smlouva, předložení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění 
veřejné zakázky ve výši 1 mil. Kč. 
Uchazeč ve své nabídce předloží jako přílohu návrhu smlouvy originál závazného příslibu banky o 
vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění veřejné zakázky v požadované výši ve 
prospěch zadavatele (oprávněného). Závazný příslib banky musí být platný min. 60 měsíců po 
předpokládaném dokončení předmětu plnění veřejné zakázky a jeho originál musí být přiložen 
v nabídce uchazeče vyjímatelným způsobem. Součástí nabídky bude dále kopie závazného příslibu 
banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění veřejné zakázky. V případě, že 
uchazeč nepředloží ve své nabídce kopii bankovního příslibu, nebude originál příslibu banky uchazeči 
vrácen. 
Z výše uvedeného je patrné, že Závazný příslib banky musí platný být min. 60 měsíců po 
předpokládaném dokončení předmětu plnění veřejné zakázky, a však ve stejnou dobu po 66 měsíců 
bude v souladu se s mluvou o dílo platit bankovní záruka, kterou je zhotovitel povinen předložit. 
Dotaz: 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda je nutná platnost závazného příslibu banky min. 60 měsíců po 
předpokládaném dokončení předmětu plnění veřejné zakázky, když ve stejnou dobu (po dobu 66 
měsíců) bude v souladu se smlouvou o dílo platit bankovní záruka, kterou je zhotovitel povinen 
předložit. Nebyla by postačující platnost závazného příslibu po dobu zadávací lhůty? 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 
Zadavatel v bodě 8.1.2. Zadávací dokumentace stanovil platnost příslibu za kvalitu předmětu plnění 
60 měsíců po předpokládaném dokončení předmětu plnění. 
Dotaz:  
Vzhledem k tomu, že na základě příslibu musí být vystavena bankovní garance - nejpozději do 3 dnů 
ode dne dokončení plnění, předpoklad 30.6.2013 



 

                       

Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  
Investice do vaší budoucnosti. 

 

2  

- příslib pozbude platnosti. Zadavatel požaduje platnost příslibu 5 let - předpokládá posunutí 
dokončení díla až o 5 let (60 měsíců), aby byl uchazeč povinností vystavit BZ stále vázán? Nedošlo 
pouze k tiskové chybě, aby byla platnost příslibu prodloužena o 6 měsíců po předpokládaném 
dokončení díla? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 a 2: 
Zadavatel upravuje článek č. 8.1.  Zadávací dokumentace, resp. znění čl. 8.1.2. Požadavek 
zadavatele na doložení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění veřejné zakázky takto: 
Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako 
nejvhodnější a s nímž bude uzavřena smlouva, předložení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění 
veřejné zakázky ve výši 1 mil. Kč. 
Uchazeč ve své nabídce předloží jako přílohu návrhu smlouvy originál závazného příslibu banky o 
vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění veřejné zakázky v požadované výši ve 
prospěch zadavatele (oprávněného). Závazný příslib banky musí být platný min. 6 měsíců po 
předpokládaném dokončení předmětu plnění veřejné zakázky a jeho originál musí být přiložen v 
nabídce uchazeče vyjímatelným způsobem. Součástí nabídky bude dále kopie závazného příslibu 
banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění veřejné zakázky. V případě, že 
uchazeč nepředloží ve své nabídce kopii bankovního příslibu, nebude originál příslibu banky uchazeči 
vrácen. 
Závazný příslib banky musí obsahovat min. následující údaje: název a sídlo banky, název a sídlo 
uchazeče (v případě podání společné nabídky dle § 51 odst. 5 a 6 zákona musí z předloženého 
bankovního příslibu vyplývat, že je vydáno ve prospěch sdružení, které podává nabídku), výši 
závazně přislíbené bankovní záruky, účel závazně přislíbené bankovní záruky, označení oprávněného 
k čerpání přislíbené záruky, dobu platnosti bankovní záruky, údaj o skutečnosti, že banka vystaví 
bankovní záruku nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne dokončení předmětu plnění veřejné 
zakázky. 
Závazný příslib banky musí v textu dále obsahovat následující oprávnění zadavatele k uplatnění práva 
z bankovní záruky: 
- uchazeč neodstraní oznámené záruční vady v souladu se Smlouvou, 
- uchazeč neuhradí zadavateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v souvislosti 
s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle Smlouvy povinen. 
Platnost bankovní záruky: min. 6 měsíců po uplynutí běhu záručních lhůt (záruční lhůty jsou vymezeny 
Smlouvou). 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 
Rádi bychom se zeptali na článek 8.1. Kvalifikační dokumentace: 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud za posledních 5 let provedl alespoň: 
- alespoň 3 stavební práce, jejichž předmětem byly stavby pozemního stavitelství ve finančním 
rozsahu min. 20 mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou stavební práci, 
a 
- alespoň 2 stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce dřevěného mostu nebo 
lávky, popřípadě rozhledny ve finančním rozsahu min. 4 mil. Kč bez DPH. 



 

                       

Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  
Investice do vaší budoucnosti. 

 

3  

Dotaz: 
Pro splnění kvalifikačního předpokladu požadujete předložit osvědčení na alespoň 2 stavební práce, 
 jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce dřevěného mostu nebo lávky, popřípadě rozhledny 
ve finančním rozsahu min. 4 mil. Kč bez DPH.  Nahradíme-li tato osvědčení na 2 stavební práce, 
jejichž předmětem byly práce viz. popsány v předchozí větě, osvědčeními na mosty se 
železobetonovou konstrukcí  a dřevěným zábradlím, a to každé osvědčení - reference s výrazně 
vyšším finančním plněním, splníme tímto požadovaný kvalifikační předpoklad? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 
 
Zadavatel vymezil minimální úroveň dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona technického kvalifikačního 
předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s ohledem na charakter, rozsah a složitost předmětu 
plnění veřejné zakázky. Zadavatel trvá na vymezení minimální úrovně tohoto technického 
kvalifikačního předpokladu a požaduje předložení seznamu vč. osvědčení, ze kterých bude vyplývat 
zkušenost s min. 3 stavebními pracemi, jejichž předmětem byly stavby pozemního stavitelství ve 
finančním rozsahu min. 20 mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou stavební práci, a 2 stavebními 
pracemi jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce dřevěného  mostu nebo lávky, případně 
rozhledny ve finančním rozsahu min. 4 mil. Kč bez DPH v součtu.  
 
V případě, že dodavatel není schopen prokázat určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele viz. čl. 4.2. Kvalifikační dokumentace.  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 
V souladu s ustanovením § 40 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do: 
 
Lhůta pro podání nabídek:    Datum: 5. 5. 2012            Hodina: 10:00 
 
Výše uvedené skute čnosti jsou v souladu s § 147 zákona zohledn ěny v opravném Oznámení o 
zakázce, které bylo odesláno k uve řejnění dne 17. 4. 2012.  
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Lucie Lenčešová 
GORDION, s.r.o. 
Kolmá 6/682, 190 00 Praha 9 -  Vysočany 
Tel.: +420 281 021 817, fax: +420 281 021 825, e-mail: lencesova@gordion.cz 
 
 


		2012-04-17T19:50:21+0200
	Lucie Lenčešová




